
 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
KLASA: 007-06/24-01/1 
URBROJ: 2103-75-24-7 
Čazma, 28.11.2024. 
 
 

Na temelju članka 7. i 10. Poslovnika o radu Upravnog vijeća ( KLASA: 023-05/1601/1, 
URBROJ: 2103-75-16-1 od 30. studenog 2016. godine) vezano uz članak 16. Statuta Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije ( KLASA: 
007-02/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2 od 13. travnja 2022. godine - pročišćeni tekst ) sazivam 
četvrtu sjednicu 2024. godine Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije na dan   

28. studeni ( četvrtak ) 2024. godine u 14:00 sati  

Sjednica će se održati u prostorijama Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u Čazmi, Milana Novačića 13, te se za sjednicu predlaže 
slijedeći  

DNEVNI RED  

1. Prihvaćanje zapisnika sa treće sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije, 

2. Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2024. godinu Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 

3. Donošenje Odluke o proširenju djelatnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 

4. Donošenje Odluke o prihvaćanju novog cjenka usluga Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 

5. Donošenje odluke o prihvaćanju prijedloga Godišnjeg programa zaštite, održavanja, 

očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini 

6. Pitanja i prijedlozi.  

Mole se svi članovi Upravnog vijeća da se odazovu sjednici u zakazano vrijeme, a u slučaju 

spriječenosti obavijest možete dostaviti na mobitel 099/2302 760 ili e-mail adresu 

milan.obranovic@zastita-prirode-bbz.hr.  

 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

Ivica Tanjić 



 

 

Dostaviti na e-mail: 

1. Ivica Tanjić – predsjednik, crni802@gmail.com  

2. Damir Zajček - član, damirzajcek47@gmail.com  

3. Vanja Ficnar - član, vvanja37@gmail.com  

4. Mario Pešić - član, mariopesic2501@gmail.com  
5. Ivan Tomašević-član, ivantomas04@hotmail.com  

6. Kabinet župana, kabinet.zupana@bbz.hr 

7. Arijana Andri, arijana.andri@bbz.hr  

 

 
Prilog :   

  

1. Zapisnik sa treće sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije 

2. Odluka o prihvaćanju izmjenama i dopunama Financijskog plana za 2024. godinu Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije  

3. Odluke o proširenju djelatnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 

4. Odluka o prihvaćanju novog cjenka usluga Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije 

5. Odluka o prihvaćanju prijedloga Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, 

promicanja i korištenja zaštićenih područja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u 2025. godini 

mailto:crni802@gmail.com
mailto:damirzajcek47@gmail.com
mailto:vvanja37@gmail.com
mailto:l@gmail.com
mailto:ivantomas04@hotmail.com
mailto:kabinet.zupana@bbz.hr
mailto:arijana.andri@bbz.hr


 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
 
KLASA: 007-06/24-01/1 
URBROJ: 2103-75-24-6 
Čazma, 08. studeni 2024. 
 
 

ZAPISNIK 

treća sjednica 
 
 
 Treća sjednica 2024. godine, Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije održana je 08. studenog 
2024. godine s početkom u 13,00 sati u prostorijama Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije u Čazmi, Milana Novačića 13. 
 
Nazočni sjednici: 
 

- Ivica Tanjić – predsjednik Upravnog vijeća 
- Damir Zajček – član 
- Mario Pešić – član 
- Vanja Ficnar – član 
- Ivan Tomašević – član 
- Milan Obranović – ravnatelj Javne ustanove 

 
 

Sjednicu Upravnog vijeća otvorio je i vodio predsjednik Upravnog vijeća Ivica Tanjić 
koji je pozdravio prisutne, konstatirao ja da postoji kvorum za održavanje sjednice i 
donošenje pravno valjanih odluka. Utvrđeno je da će zapisnik voditi ravnatelj Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije, 
Milan Obranović 
 
 Predsjednik Upravnog vijeća je predložio slijedeći: 
 
 

DNEVNI RED  

1. Prihvaćanje zapisnika sa druge sjednice Upravnog vijeća Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko bilogorske županije, 

2. Donošenje Odluke o prijedlogu Financijskog plana za 2025. godinu sa projekcijama 

za 2026. i 2027. godinu 



3. Donošenje Odluke o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 01.01.2024. 

do 30.09.2024. 

4. Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje glavnog čuvara prirode 

JU Priroda BBŽ 

5. Pitanja i prijedlozi.  

 
Predloženi dnevni red je jednoglasno prihvaćen. 
 

Ad. 1. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je prvu točku dnevnog reda koja 
glasi: „Prihvaćanje zapisnika sa prethodne sjednice“, te je nakon glasovanja utvrdio da je 
zapisnik druge sjednice 2024. godine jednoglasno prihvaćen. 

Ad. 2. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je drugu točku dnevnog reda koja 

glasi: „Donošenje Odluke o prijedlogu Financijskog plana za 2025. godinu sa projekcijama 

za 2026. i 2027. godinu.“ Predsjednik Upravnog vijeća je konstatirao da su svi članovi 

Upravnog vijeća zaprimili u pismenom obliku Odluku o prijedlogu Financijskog plana za 

2025. godinu sa projekcijama za 2026. i 2027. godinu. Molim ravnatelja Milana Obranović 

da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da je prema uputama resornog pročelnika 
dogovoren iznos od 128.340,00 eura za redovnu djelatnost. Financijski plan za redovne 
djelatnosti Javne ustanove iznosi za 2025. godinu i projekcije za 2026. i 2027. je isti za sve 
godine i iznosi po godini 128.340,00 € koji obuhvaća 72.000,00 €  za plaće, 7.301,00 € za 
ostale rashode zaposlenih, 12.000,00 € doprinose za plaće, 4.000,00 € naknade troškova 
zaposlenima, 3.000,00 € rashodi za materijal i energiju, 18.800,00 € rashodi za usluge, 
4.800,00 € ostali nespomenuti rashodi poslovanja i 430,00 € ostali financijski rashodi. 
Ukupni prihodi i rashodi poslovanja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Bjelovarsko bilogorske županije prema financijskom planu za 2025. godinu iznose 
208.312,00 €, te projekcija za 2026. godinu 157.679,00 € i 2027. godinu 137.031,00 eura. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 
jednoglasno donijelo Odluku o usvajanju prijedloga Financijskog plana za 2025. godinu sa 
projekcijama za 2026. i 2027. godinu. 

Ad.3. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je treću točku dnevnog reda koja 

glasi:“ Donošenje Odluke o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 01.01.2024. do 

30.09.2024.“ Molim ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da je izvješće predano u roku. Ukupni 
prihodi u ovom kvartalu iznosili su 95.191,80 eura. Ukupni rashodi u ovom periodu iznosili 
su 119.357,98 eura. Ustanova je ostvarila manjak od 24.516,08 eura. Manjak je nastao 
pristiglim računima za projekt „Borba sa odmetnicima prirode“, Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost nam još nije doznačio tražena sredstva za nastale troškove 
projektom.  

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 

jednoglasno donijelo Odluku o usvajanju Financijskog izvješća Javne ustanove za 



upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za period 

01.01.2024. do 30.09.2024. 

Ad.4. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je četvrtu točku dnevnog reda koja 

glasi: “ Donošenje Odluke o raspisivanju natječaja za zapošljavanje glavnog čuvara prirode 

JU Priroda BBŽ.“ Molim ravnatelja Milana Obranović da na ukratko izvijesti. 

Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da je nakon dogovora sa resornom 

pročelnicom razgovarao o prijedlogu raspisivanja natječaja za prijem glavnog čuvara 

prirode. Odlaskom Spomenke Mlinarić iz ustanove postala je potreba za novim 

zapošljavanjem. Pročelnica me izvijestila da je župan odobrio zapošljavanje pošto se ne 

povećava kvota za plaće. 

Nakon kratke rasprave predsjednik je dao točku na glasanje. Upravno vijeće je 

jednoglasno donijelo Odluka o raspisivanju natječaja za zapošljavanje glavnog čuvara 

prirode JU Priroda BBŽ. 

Ad.5. 

Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić naveo je petu točku dnevnog reda koja 
glasi „Pitanja i prijedlozi“. Upravno vijeće nije imalo pitanja i prijedloga. 

Milan Obranović ukratko izvještava vijeće da  od 01.11.2024. godine ustanova ima 
jednog djelatnika manje. Spomenka Mlinarić javila se na interni natječaj našeg ministarstva 
te će uz njihovu i našu suglasnost prijeći raditi u Upravu za zaštitu prirode.. 

 Predsjednik Upravnog vijeća g. Ivica Tanjić zaključio je sjednicu. Sjednica je završila 
u 15:30 sati. 
 
 
 
 

Zapisničar:     PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

     Milan Obranović              Ivica Tanjić 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
 
KLASA : 400-02/23-01/1 
URBROJ : 2103-75-24-11 
Čazma, 28. studeni 2024. 
 
 

Temeljem članka 16. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Bjelovarsko - bilogorske županije ( KLASA : 007-02/22-01/1, URBROJ : 2103-75-22-2 od 13 
travnja 2022. – pročišćeni tekst ), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko - bilogorske županije na sjednici održanoj 28. studenog 2024. 
godine, donijelo je : 
 
 

ODLUKU 
 

o donošenju izmjena i dopuna financijskog plana Javne ustanove  
za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode  

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu  
 
 

Članak 1. 
 

Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije na sjednici održanoj 28. studenog 2024. godine, razmotrilo je i jednoglasno donijelo 
Odluku o donošenju izmjena i dopuna financijskog plana Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije za 2024. godinu. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i upućuje se nadležnom tijelu putem 
resornog Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
                                                                                                       Ivica Tanjić  
 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
 
 Temeljem članka 6. Odluke o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“ broj 4/19 pročišćeni 
tekst), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-
bilogorske županije na četvrtoj sjednici održanoj 28. studenog.2024. godine donijelo je: 
 
 

ODLUKU 
o proširenju djelatnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 

Bjelovarsko-bilogorske županije 
 
 

Članak 1. 

 Ovom odlukom proširuje se predmet poslovanja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije sa sjedištem u Čazmi, Milana Novačića 13, 
zbog proširenje djelatnosti tako da se postojećim djelatnostima dodaje slijedeća djelatnost: 

- Snimanje i slikanje vlastitim dronom za potrebe nadzora i monitoringa područja kojim 
upravlja prema NKD 74.20. 

Članak 2. 

 Zbog promjene predmeta poslovanja djelatnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije glasi: 

- zaštita, održavanje i promicanje zaštićenih područja Bjelovarsko-bilogorske 
županije u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode, osiguranja neometanog odvijanja prirodnih 
procesa i održivog korištenja prirodnih dobara 

- nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite prirode na zaštićenim područjima kojima 
upravlja 

- sudjeluje u prikupljanju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode 
(monitoring) 

- upravlja područjima ekološke mreže i brine o očuvanju područja ekološke mreže u 
okviru svoje nadležnosti 

- održavanje poljoprivrednog zemljišta u stanju pogodnim za pašu ili uzgoj u cilju 
osiguranja održivog upravljanja prirodnim resursima i akcije protiv klimatskih promjena uz 
provedbu načela zaštite okoliša i prirode te očuvanja genetskih izvora 

- snimanje i slikanje vlastitim dronom za potrebe nadzora i monitoringa područja kojim 
upravlja. 
 
 
KLASA: 007-01/24-01/1 
URBROJ: 2103-75-24-1          PREDSJEDNIK 
Čazma, 28. studeni 2024.      UPRAVNOG VIJEĆA 
                 Ivica Tanjić 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
 
 Temeljem članka16. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije (KLASA: 007-02/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2 od 13. travnja 
2022. godine – pročišćeni tekst), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije na sjednici održanoj 28. studenog 2024. 
godine, donijelo je: 
 
 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama programa i cjenika  

Info edukativnog punkta Blatnica 

 

Članak 1. 

 Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-
bilogorske županije na sjednici održanoj 28. studenog 2024. godine, razmotrilo je i jednoglasno 
donijelo Odluku o izmjenama i dopunama programa i cjenika Info edukativnog punkta Blatnica 
Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije. 

Članak 2. 

 Program i cjenik Info edukativnog punkta Blatnica nalazi se u prilogu ove Odluke i važeći 
je do slijedeće Odluke Upravnog vijeća Javne ustanove Priroda BBŽ o izmjenama i dopunama 
Odluke o donošenju Program i cjenik Info edukativnog punkta Blatnica. 

Članak 3. 

 Program i cjenik Info edukativnog punkta Blatnica od 08. svibnja 2017. godine prestaje biti 
važeći danom donošenja novog cjenika. 

 

Članak 4. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 352-02/24-01/8 
URBROJ: 2103-75-24-2 
Čazma, 28. studenog 2024. 
 
 
        PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

          Ivica Tanjić 



 

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE 
BJELOVARSKO - BILOGORSKE ŽUPANIJE 

( JAVNA USTANOVA PRIRODA BBŽ ) 

 

Adresa: Milana Novačića 13 , 43240  Čazma 
Tel/Fax: 043 / 227 – 088 • Mob: 099 / 2302 –760 
E-mail: info@zastita-prirode-bbz.hr ,  Web: www.zastita-prirode-bbz.hr 
OIB: 48429209642 ,  Žiro-račun: HR8023400091110686813 

 
 
 Temeljem članka 16. Statuta Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode 
Bjelovarsko-bilogorske županije (KLASA: 007-02/22-01/1, URBROJ: 2103-75-22-2 od 13. travnja 
2022. godine – pročišćeni tekst), Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije donosi: 
 

ODLUKU 
o prihvaćanju prijedloga Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja,  

promicanja i korištenja zaštićenih područja za 2025. godinu na području  

Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

 

Članak 1. 

 Upravno vijeće Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-

bilogorske županije razmotrilo je i jednoglasno donijelo Odluku o usvajanju Godišnjeg programa 

zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih područja za 2025. godinu na 

području Bjelovarsko-bilogorske županije koji je izradila Javna ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

Članak 2. 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i upućuje se na suglasnost izvršnom tijelu 
osnivača Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Bjelovarsko-bilogorske 
županije putem resornog Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju zaštitu okoliša i zaštitu 
prirode Bjelovarsko-bilogorske županije. 
 
 
 
KLASA: 352-01/24-01/1 
URBROJ: 2103-75-24-3 
Čazma, 28. studenog 2024. 
 
 
 
        PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

          Ivica Tanjić 


